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Lausuntopyyntö 25.4.2022, HE 48/2022 vp 

Valviran lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi kuluttajansuojalain muuttamisesta 
 

Eduskunnan sivistysvaliokunta on pyytänyt lausuntoa hallituksen esityksestä 
eduskunnalle laiksi kuluttajansuojalain muuttamisesta HE 48/2022 vp. Esityk-
sessä ehdotetaan lisättäväksi lakiin uusi 9 a luku eräistä henkilöön kohdistu-
vista palveluista. Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi muun ohella kulutta-
jan oikeuksista virhe- ja viivästymistilanteissa. 
 
Oikeusvarmuuden lisäämiseksi ja kuluttajan aseman parantamiseksi uuteen 9 
a lukuun lisättäisiin säännökset toimeksisaajana toimivan elinkeinonharjoitta-
jan suorituksesta henkilöön kohdistuvissa palveluissa, seuraamukset tällaisen 
palvelun viivästymisestä tai virheestä sekä tilaajana toimivan kuluttajan vel-
vollisuuksista ja sopimusrikkomuksen seuraamuksista. 
 
Valvira toteaa lausuntonaan, että julkisten palvelujen rajaaminen kuluttajan-
suojalain soveltamisalan ulkopuolelle on perusteltua. Toisaalta lain ulottami-
nen koskemaan eräitä nyt sääntelyn ulkopuolella olevia palveluja parantaa 
palvelujen käyttäjien oikeusturvaa.  
 
Hallituksen esityksessä lain soveltamisalaa koskevat määrittelyt eivät kuiten-
kaan yksiselitteisesti rajaa, mihin sosiaali- ja terveydenhuollon palveluihin ku-
luttajansuojalakia sovelletaan. Valvira viittaa 31.7.2020 antamassaan lausun-
nossa todettuun, että sosiaali- ja terveyspalveluissa sekä varhaiskasvatuspal-
veluissa lähtökohtana on palvelujen lakisääteisyys ja niitä järjestävät myös 
yksityiset palveluntuottajat. Soveltamisalan harmaalle alueelle jäävät ne pal-
velut, jotka perustuvat kunnan ja palveluntuottajan välisiin sopimuksiin ja asi-
akkaille myönnettäviin erilaisiin palveluseteleihin ja maksusitoumuksiin. Valvi-
ran näkemyksen mukaan tämä on omiaan lisäämään viranomaisten hallinnol-
lista taakkaa ja odotettavissa on, että myös valvontaviranomaisten työmäärä 
lisääntyy päällekkäisten käsittelyjen vuoksi. 
 
Muilta osin Valviralla ei ole asiasta lausuttavaa. 
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